NSRS

@;%////m i @?{//

e i ,@ym’(m' (7 N DO ¢ LI
%*fme e@?j(;y{'cwa/(* L@/?/}m

PROT. A 244 p DECRETO N. 54/2018

IL PREFETTO

VISTA LA RELAZIONE del dott. Francesco Fiore, Responsabile dell’Albo regicnale dei
Segretari comunali e provinciali per la Sezione Puglia, dalla quale emerge:

che l'art. 98, comma 3, del D.Lgs. 267/2000 e l'art. 10 del DPR 465/97 prevedono la possibilita
per i Comuni le cui sedi siano ricomprese nell'ambito territoriale della stessa Sezione
Regionale dell'Agenzia di stipulare tra loro, anche nell'ambito di pit ampi accordi per
l'esercizio associato di funzioni, convenzioni per I'Ufficio di Segreteria;

che con deliberazioni di C.C. n. 17 de! 20.07.2018 e n. 20 del 11.07.2018, rispettivamente i
Comuni di Tiggiano e Montesano Salentino (Le) hanno approvato un nuovo schema di
Convenzione per la gestione in forma associata del Servizio di Segreteria comunale, al sensi

dell'art. 10 del D.P.R. nn. 465/97;

che con proprio decreto n. 03 del 25.07.2018 — acquisito agli atti di questi Uffici in pari data al
prot. n. 1324/A, il Sindaco del Comune di Tiggiano — Ente Capo Convenzione — ha
individuato quale titolare della istituenda Segreteria Convenzionata la dett.ssa Eleonora De
Donno, nata a Tricase (Le) 11 25.04.1976;

che la sede di segreteria del Comune di Montesano Salentino risulta vacante dal 29 dicembre
2017 a seguito dello scioglimento della convenzione di segreteria con 1 Comuni di Matino (Le)
e di Neviano (Le);

che pertanto, ¢ possibile costituire la Segreteria convenzionata tra i Comuni di Tiggiano e
Montesano Salentino con I’assegnazione del Segretario titolare dott.ssa Eleonora De Donno,
ai sensi della delibera n. 17/2003 dell’ Albo Nazionale;

che il Comune di Tiggiano ¢ una Segreteria Comunale di classe IV, che il Comune di
Montesano Salentino ¢ una Segreteria Comunale di classe IV e che, a seguito della stipula
della convenzione, la nuova sede di segreteria sara classilicata per assorbimento in Segreteria
Comunale di classe 1V, ai sensi ¢ con gli effetti di cut alla Circolare prot. n. 485 del
24 03.2015 del Ministero dell’Interno - Albo Nazionale;

che la dott.ssa Eleonora De Donno ¢ Segretario Comunale iscritta nell’Albo dei Segretari
Comunali e Provinciali — Sezione Regionale Puglia - fascia professionale lett. C) - art. 35 del
CCNL 16.05.2001 - attualmente titolare della Segreteria del Comune di Tiggiano, e pertanto

~ idonea per assumere |’incarico in oggetto;

g}(})‘jn illiainert oS! 3" e - Creatie L PP PP E B
T ERSOSDOT 08 T SIS DIGOS T

(A . : : L, : N ; 7 L . 2
e cttaedile etlinieig redon b fiepli i airrim 4t - LA bt g redya ive-anmis insls frregior fmpsinieram. i

(.:Tﬁ/n ! )/ b5 e, n‘//ﬁnirr/rr/:r.‘v}-n m/r.w:ﬁ'/wyﬁ'ﬂ, 4

[\e]



@ 7@%{/’({ (/ @m
’7. . . A s Y/
P%' (éf.’ %I’(fﬂ/’l : ,W?/N?((é i L@/—;’;ﬂ(ﬂ(‘{({é
@,’;“{0}26 Q&’ /('H(//’ /(7 ((

e che pertanto il Responsabile dell’Albo regionale, dopo aver terminato la fase istruttoria,
propone di procedere alla presa d’atto della stipula della Convenzione per la gestione in forma
associata del servizio di Segreteria tra 1 Comum di Tiggiano e Montesano Salentino, con
contestuale assegnazione del Segretario titolare dott.ssa Eleonora De Donno.

RITENUTO di accogliere la proposta, essendo stata atlestata la regolaritd della procedura
espletata.

RICHIAMATE Ila delibera nazionale n. 46 del 12/04/2005 che disciplina la costituzione delle
convenzioni di segreteria;

la delibera nazionale n. 270 del 06/09/2001 con cui & stato chiarito che occorre il provvedimento
dell’Albo Naz.le o delle Seziom Regionali ai fini della decorrenza degli eventuali effetti
sull’inquadramento giunidico e sul trattamento economico del segretario titolare della neocostituita
sede di segreteria, sempre ovviamente in presenza dei requisiti richiesti dal DPR 465/97 e dal
CCNL 16/05/2001;

la circolare del Ministero dell’Interno — Albo Nazionale, prot. n. 485 del 24.03.2015, relativa ai
criteri di adozione per le Convenzioni per "ufficio di segreteria;

la circolare del Ministero deli’Interno — Albo Nazionale, prot. n. 3782 del 18.06.2015, avente ad
oggetto “Convenzioni per [’Ufficio di Segreteria e criteri direttivi per ['assegnazione del
Segretario™;

RITENUTQ di prendere atto della stipula della Convenzione per la gestione in forma associata
del servizio di Segreteria tra i Comuni di Tiggiano e Montesano Salentino, quale Segreteria
Comunale di classe 1V, con effetti anche nell'Albo delle sedi di Segreteria della Sezione Puglia,
con decorrenza dalla data di assunzione in servizio del Segretario titolare;

di assegnare in qualita di titolare della suddetta segreteria convenzionata la dott.ssa Eleonora De
Donno, Segretario Comunale attualmente titolare della Segreteria del Comune di Tiggiano e
pertanto idonea per assumere ’incarico in oggetto;

Visto il T.U. EE.LL. D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il DPR 465 del 4.12.1997,

Visto il C.C.N.L. del 16/05/2001 e ss. mm. e ii.;

Viste le deliberazioni n. 150/99 ¢ n. 270/01 dell’ Albo Nazionale;

”/ };}g}w e,j./,[[;h'ﬂn' PRse A 3 & (r/ :tl;mrv e (t%-rr/rl 4'7 2 VTRt '@‘J]ru.r
. OSGSPOZCES - i GSCSPOIF

O . X o N 2oy . . K . i
'ﬂ.,a'wrm".'frﬁw‘-wr//rr'rtr!,/«’n/ﬁ:r~.‘-’f.w/r'/'m-.r/ - -.ff'/rv-.- -x‘f/lr/n‘{lm-I!Iff{f/fﬁAﬁIVf/d‘i'.”fmru.’lr/r‘l‘ﬂr-;!/

(J:‘r i )/ e reereiens rf(/u—ir_xy FELLE v 1000 /mﬁ'./ﬂ;/ﬁ'u. 7

e



@ %///{/’(( V4 @2{//'

Z, xr e Ofﬂ’ (4 f//z/m(// 1 & @;ﬁm@'ﬁi
; )
%-’{bﬁ(’- @c’( fcnale (@yfa

Vista la Legge n. 122 del 30/07/2010 art. 7, dal comma 31-ter al comma 31- septies che ha
previsio la successione — a livello territoriale dei Prefetti dei capoluoghi di regione ai soppressi
Consigh di Amministrazione delle Sezioni regionali dell’Agenzia Autonoma per la gestione
dell’Albo dei Segretari comunali e provinciali;

Visto, inoltre, Part. 7, comma 31 quinques, del citato decreto legge n. 78/2010, ai sensi del quale
“al fine di garantire la continuita delle attivita di interesse pubblico gia facenti capo all Agenzia,
Jino al perfezionamento del processo di riorganizzazione, atfivita gia svelta dalla predetta
Agenzia continua ad essere esercitata presso la sede e gli uffici a tal fine utilizzati”;

Visto il decreto del Ministro dell’Interno del 31 luglio 2010 registrato alla Corte dei Conti in data
3 agosto 2010, con il quale & stata istituita, nell’ambito del Gabinetto del Ministro, un’Unita di
Missione, fino al perfezionamento del processo di riorganizzazione;

Visto il decreto del Ministero dell’Interno di concerto con il Ministero dell’Economia e delle
Finanze del 23.05.2012, che ha disciplinato il trasferimento delle funzioni dell’ex-Agenzia
Autonoma per la gestione dell’ Albo dei Segretari Comunali e Provinciali al Ministero dell’Interno;

DECRETA

e di prendere atto della stipula della Convenzione per la gestione in forma associata del servizio
di Segreteria tra 1 Comuni di Tiggiano e Montesano Salentino (Le), con effetti anche
nell'Albo delle sedi di Segreteria della Sezione Puglia, con decorrenza dalla data di
assunzione in servizio del Segretario titolare;

e di prendere atto della classificazione per assorbimento della Segreteria convenzionata
Tiggiano e Montesano Salentino in Segreteria Comunale di classe IV, ai sensi e con gli
effetti di cw alla Circolare prot. n. 485 del 24.03.2015 del Ministero dell’Interno — Albo
Nazionale, con effetti anche nell'Albo delle sedi di Segreteria della Sez. Puglia;

e di assegnare in qualita di titolare della suddetta segreteria convenzionata la dott.ssa Eleonora
De Donno, Segretario Comunale iscritta nell’Albo de1 Segretari Comunali e Provinciali —
Sezione Regionale Puglia - fascia professionale lett. C) - art. 35 del CCNL 16.05.2001 —
attualmente titolare della Segreteria del Comune di Tiggiano, e pertanto idonea per assumere
I'incarico in opgetto;

e di inviare il presente atto al Sindaco del Comune di Tiggiano — Ente Capo Convenzione - al
fine di procedere agli adempimenti di propria competenza in ordine alla successiva nomina
della dott.ssa Eleonora De Donno; &

£ '};.'j')'rr I AT B I 7 Y G%-ﬂﬁ.r B T DD e
T CSOSDOGS - Fe OSOSP0IOGT

o

el rf//,»’f-f.rr;.rr'/rtﬂ./f/.'r,’f.:uf N or'ﬂ,’frfftHM-HH‘.’HH/}. el o il p e 73
5

(:J"/r' ’”)/ Ay rr/Zr»;ryrr-/;uv’w-/,'rﬂura/r'/w‘r//ﬁa.f/




) ) 4 3 .
Drctra dk Dari
{ e (= y )
e dler %ff%(z/i Comunal ¢ @tﬁc@m&é’
Ve ) y 3
%7‘0/?6 @?@(/’cﬁ/?(x@ @7@

e di mviare altresi il presente provvedimento al Sindaco del Comune di Montesano Salentino,
al Segretario Comunale dott.ssa Eleonora De Donno, nonché all’Albo Nazionale.

Gli ufficl sono incaricati della esecuzione del presente atto con pubblicazione all’Albo Regionale.

Bari, ¢ luglio 2018

Il Prefetto
(Magmo)

i - T - L 2 L . Th - p - =
£, n’l(lfj‘)‘n' lsiert w0 SO 3 E b < Cholie 22870 TO 722 E s
Tl OSSO S - e OSCTTO5TF

P
. oy o A N P B )
Consrtrls allvirigsedo o8 futg B i sty i < T v e a et e it il et (0 e Laedor s Y
: (%ﬁ £ )/ v fzw'm..-.'//:r--,fyrf*/r.'rf}-r-mr.rmf.’f"./wy/r‘r.’,f/




